
[Введите текст] 

 

 

ГБОУ СОШ № 550  

«Школа информационных технологий» 

 

ПРИКАЗ  

СПб 

 
31.08.2017                                     № 94/23 

 
«О создании комиссии по противодействию коррупции» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                         «О 

противодействии коррупции»; Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов»; Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 13.04.2010 № 460; Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 

«О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»; постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 12.10.2009 № 1098 «О мерах по совершенствованию 

деятельности исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в сфере 

противодействия коррупции»; постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 

1448 «О Порядке проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге»; 

распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности от 29.05.2015г. 

№127-р; в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 

образования                                                                                                             

 

ПРИКАЗЫВАЮ:                     

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе:  

-  Председатель комиссии: Горохова Ю.А.– заместитель директора школы по ВР; 

- Заместитель председателя комиссии: Минусова С.В. - заместитель директора по УВР; 

- Члены комиссии: Спрыгина Е.В. – учитель начальных классов; 

                                  Алексеева И.Г. – председатель совета трудового коллектива; 

                                  Леванов Р.С. – заместитель директора по АХР; 

                                  Романова В.Б. – председатель родительского комитета; 

            Представитель РОНО (по согласованию). 

  - Ответственный секретарь комиссии: Рубцова Е.В. – социальный педагог. 

 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений на Горохову Ю.А., заместителя директора школы по ВР. 

 

3. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного 

квартала. 

   

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

             Директор                                                Б.А. Ноткин                                                                                                                                            

 

С приказом ознакомлены:  Горохова Ю.А. 

                                              Минусова С.В 

              Спрыгина Е.В.                   

                                              Леванов Р.С.                  

                                              Романова В.Б. 

                                              Рубцова Е.В. 

                                              Алексеева И.Г.



[Введите текст] 

 

 


